ر إيرادات دورة المُوازنة العامّة لحُكومة دبي للسّنوات الماليةّ 2026 – 2028 بمبلغ مقداره  تقُدَّ ب-	

)329,193,000,000( ثلاثمئة وتسعة وعشرون ملياراً ومئة وثلاثة وتسعون مليون درهم.
الماليةّ 2026 – 2028  للسّنوات  العامّة  الإيرادات  احتجازه من  المُقرّر  العام  الاحتياطي  يقُدّر  ج-	

بمبلغ مقداره )15,000,000,000( خمسة عشر مليار درهم.

تقديرات المُوازنة العامّة للسّنة الماليّة 2026
المادة )3(

ر نفقات المُوازنة العامّة لحُكومة دبي للسّنة الماليةّ 2026 بمبلغ مقداره )99,510,000,000(  تقُدَّ أ-	
تسعةٌ وتسعون ملياراً وخمسُمئة وعشرة ملايين درهم.

مقداره  بمبلغ   2026 الماليةّ  للسّنة  دبي  لحُكومة  العامّة  المُوازنة  إيرادات  ر  تقُدَّ ب-

[...]

)107,680,000,000( مئة وسبعة مليارات وستمئة وثمانون مليون درهم.

ر الاحتياطي العام المُقرّر احتجازه من الإيرادات العامة للسّنة الماليةّ 2026 بمبلغ مقداره  يقُدَّ ج-	
)5,000,000,000( خمسة مليارات درهم. 

مقداره  بمبلغ   2026 الماليةّ  للسّنة  دبي  لحُكومة  العامّة  للمُوازنة  المالي  الوفر  ر  يقُدَّ د-	
)3,170,000,000( ثلاثة مليارات ومئة وسبعون مليون درهم. 

التزامات الجهات الحُكوميّة
المادة )4(

بالمجالات  المُتعلِّقة  والضّوابط  بالقواعد  الالتزام  العامّة  للمُوازنة  الخاضِعة  الحُكوميةّ  الجهات  على 
التالية:

أولاً: الرّواتب والأجور:
عدم تجاوز الأعداد المُحدَّدة للوظائف في المُوازنة المُعتمدة للجهة الحُكوميةّ.